申請（様式１）                                            　　　　　 単年・２年指定共通
令和７年度
ひとりの不幸もみのがさない住みよいまちづくり全道運動
活動費助成申請書

令和７年    月    日
一般社団法人
北海道町内会連合会　様

                                      (申請市区町村町内会連合会)

                               		     組織名

                                           会長名

標記につきまして、実践活動計画書（様式２）を添えて活動費の助成を申請します。

記
１．申請実践地区町内会
	№
	実践地区町内会名
	世帯数
	指定期間
（いずれかに○を記入）

	単年・２年

	単年・２年

	単年・２年

	単年・２年

	単年・２年

	申請実践地区数
	地区
	活動費助成申請額
	円

※活動費助成額は、単年指定が1実践地区３０，０００円、２年指定が５０，０００円です。

２．助成が決定された場合の送金指定口座（申請市区町村町内会連合会の口座）
	振込先銀行
	                  　　　銀    行                       本店
                  　　　信用金庫                       支店

	預金種別
	普通        当座

	口座番号

	ふりがな
口座名義

※助成金の送金は助成の決定と同時に行っています。

申請（様式２－１）                                                  　　　　単年指定用

令和７年度
ひとりの不幸もみのがさない住みよいまちづくり全道運動
実践活動計画書（単年指定）

	市区町村名

	町内会名

	実践活動･事業名

	実施予定回数

	事業の対象者

	対象者数

	※指定の条件
(○を記入
してください)
(５項目すべてに
〇がつくことが
条件です）

	対象者が高齢者や障がい者等である

	本運動の主旨を盛り込んでいる

	事業の担当部会
役員・委員等名
（個人名は不要です）

	年間を通して行う活動である

	参加できない方への工夫や配慮がある

	年１回限りの事業ではない

	事業の実施目的

	【事業の具体的な内容】

	協力機関･団体名

※本様式は、実践活動･事業ごとに記入してください。（２事業実施の場合は２枚になります。）
※単年指定の条件を満たしている事業であることを確認し、その内容を記入してください。

申請（様式２－２） １枚目                                           　　　　　２年指定用

令和７・７年度
ひとりの不幸もみのがさない住みよいまちづくり全道運動
実践活動計画書（２年指定）

	市区町村名

	町内会名

	会長名

	住   所
(連絡先･電話)
	                                 電話        －      －

	町内会
の概要
	（地域の特色・町内会の特徴）

	実践活動･事業名

	活動の
ＰＲポイント

（特に他の町内会の見本となるポイントを簡潔に記入
してください）

	実施予定回数

	※指定の条件
(○を記入してください)
(５項目すべてに〇が
つくことが条件です)

	新規事業である

	事業の対象者

	指定期間以降も継続実施される事業である

	年間を通して行う活動である

	対象者数

	他の町内会の見本となる活動である

	事業の担当部会
役員・委員等名
（個人名は不要です）

	日ごろ町内会活動に参加しない方への参加を促す工夫や配慮がある

	協力機関･団体名

	（２枚目に続く）

申請（様式２－２） ２枚目                 　                       　　　　　２年指定用

	２年間の
事業総体の目標

	１年目の目標

	【１年目の事業の具体的な内容】

	２年目の目標

	【２年目の事業の具体的な内容】

※２年指定は、２年間をかけて新たな事業を組み立て、活動の基盤を整備する事業が対象と
なります。
　※実践活動を複数組み合わせた事業であっても、事業名は１つに整理してください。
※事業の具体的な内容が、本様式に書ききれない場合は、別紙で添付してください。
※２年指定の条件を満たしている事業であることを確認し、その内容を記入してください。